
 
  

 
 

  

 

 

 ●『医療に関する説明・意向確認書』の提出について 

先月郵送させていただきました「医療に関する説明・意向確認書」のご提出をお願いして

おりましたが、まだ、ご提出いただけていない方がいらっしゃいましたら、お手数ではござ

いますが、5 月 31 日（金）までに署名、捺印の上、「医療に関する説明・意向確認書」を

ご返信、またはご面会等で白楽荘にお越しの際にご提出をお願い致します。 

※尚、すでに新書式でいただいている方には書類は同封しておりませんのでご了承願いま 

す。 

 

●ご利用者の健康診断のお知らせ 
6 月 19 日（水）にご利用者対象の健康診断を行います。 

検診結果は約 1 か月後になります。異常等の所見が見られた場合には 

ご家族へお知らせしています。 

※異常のない方にはお知らせしておりませんが、検診結果をご希望の 

ご家族がいらっしゃいましたら、相談員または看護師までお知らせ 

ください。 

※ショートステイのご利用者は検診の対象ではございません。 

 

 

 

♬ホーム喫茶♬ 

日時：6 月 30 日(日) 場所：4F ラウンジ 

   午前の部 10：00～12：00 ラストオーダー11：30 

   午後の部 13：30～15：30 ラストオーダー15：00 

 詳細につきましては只今検討中です。決まり次第ご報告させて 

いただきます。 

  当日ご家族様の参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

 

 

発行日：令和元年５月２0 日 

 

１．施設より 

２．イベント案内 

３．管理栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設より お願いとご報告 

２．イベントのご案内＆年間予定 

新年号『令和』を記念して 
６F 菊池久夫様 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=OE7cfah1&id=2562D50CE209C90907C04B382E4691D4787EBB7B&thid=OIP.OE7cfah1oTT4uI_nvyPnCgHaHc&mediaurl=http://earth.publicdomainq.net/201703/14o/publicdomainq-0006924pjazva.png&exph=3840&expw=3819&q=%e5%96%ab%e8%8c%b6%e5%ba%97+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e7%84%a1%e6%96%99&simid=608030907436960537&selectedIndex=25


５月８（水）初夏の旬彩弁当 （常食） 

★海鮮ちらし 

★鮭の塩麹焼き 

★鶏の八幡巻 

★筍の土佐煮 

★木の芽和え 

★水菓子 

  ★年間法人行事予定のお知らせ★ 

  ◎納涼祭 

   7 月 25 日（木）夕方開始予定 

 

  ◎長寿を祝う会 

   9 月 8 日（日） 

 

  ◎楽友祭 

   11 月 17 日（日） 

 

 

  ★年間施設行事予定のお知らせ★ 

    8 月 花火大会・盆供養   

    9 月 彼岸法要 

    10 月 ホーム喫茶  

   12 月 クリスマス会 

    1 月 新年祝賀会 

    2 月 節分 

    3 月 ホーム喫茶・彼岸法要 

 

  🍀🍀各行事の詳細につきましては、内容が決まり次第、「ほほえみ」でお知らせいたします。 

   たくさんのご家族様の参加をお待ちしております。 

 

  

 

〔６月の行事食〕 ★ご利用者から 300 円頂戴致します（翌月の請求書） 

  １２（水）誕生会（お食事会） 

〔６月のお食事イベント〕  

  郷土料理（和歌山県） 

  ６（木） 

 選べる飲み物 

  １１（火）・２４（月） 

 選べるおやつ 

  ５（水）・２２（土） 

３．管理栄養士より 

納涼祭は、2 部制となって

おり、1 部はご利用者・ご

家族専用、2 部は地域の

皆様にも開放します。 
屋外では盆踊りと屋台、 

屋内では催し物を予定して

います。 

長寿を祝う会は、ご家族様

もご一緒に、 
お祝い膳を囲みます。 

楽友祭は、近隣の方々とご

利用者様との交流のため、

演奏会や移動動物園、食

べ物の販売などを予定して

います。 


